asegurado en cada reclamación y por tanto no son sujeto de 
indemnización. 

VIII. Domicilio contractual 

Dirección o correo electrónico anotado por el Asegurado en la solicitud de 
seguro, o comunicada por medio de manifestación escrita que la 
modifique. 

IX. Edad 

Se refiere a la edad cumplida más trescientos sesenta y cuatro (364) días. 

X. Enfermedad:  

Toda alteración de la salud (dolencia, padecimiento o patología sufrida de 
forma súbita, que se manifiesten después del inicio del viaje), cuyo 

diagnóstico y confirmación sea efectuado por un médico legalmente 
reconocido durante la vigencia del SEGURO VIAJERO CON ASISTENCIA